

Algemene informatie

Aanbesteding: Ophoging Hoefbuurt

Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda

Referentie: 1677996

Toelichting:

Onderdeel van deze nota van inlichtingen zijn de beantwoorde vragen, nieuw toegevoegde en vervangen bijlagen en informatie in de mededeling van de aanbestedende dienst.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

posten 302

Vraag:

post 302110 spreekt over inzet bemaling tbv alle werkzaamheden onder de grondwaterspiegel, post 302120/302130 spreekt vervolgens over bemaling tbv te verwijderen en aan te leggen riolering. Dit zijn 2 verschillende eisen. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?

Antwoord:

Bemaling is voor alle werkzaamheden onder grondwaterspiegel, posten tekstueel aangepast in bestek en verwezen naar bijlage 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Posten 512

Vraag:

Er is bij deze post geen onderbouwing aanwezig, kan deze komen te vervallen of missen er besteksposten?

Antwoord:

Deze post wordt verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

3

Onderwerp:

post 843010

Vraag:

er wordt gesproken over leveren van grind en industriezand. In de post staat alleen leveren zand voor zandbed zonder leverantie (L) aangegeven. Wat wordt er hier verwacht van inschrijver?

Antwoord:

Betreft alleen zand voor zandbed, grind en industriezand is standaard tekst van post.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

4

Onderwerp:

830110

Vraag:

Met hoeveel deelopleveringen dient er rekening te worden gehouden i.v.m. het opstellen van de revisietekeningen? Volgens paragraaf 05 lid 1 uit deel 1 van het bestek wordt het werk exclusief aanplant van groenvoorzieningen uiterlijk 260 werkbare werkdagen na opdracht van het werk opgeleverd. De groenvoorzieningen worden na één plantseizoen volgend na eerdere deeloplevering opgeleverd. Echter staat in bepaling 10.13.01 lid 01 uit deel 3 van het bestek de volgende zin "De aannemer levert voorafgaand aan de ingebruikname en oplevering van het werk of een delen van het werk de revisiegegevens van het uitgevoerde werk aan bij de directie.". Gezien de omvang van het werkgebied en de aard van de werkzaamheden lijkt het ons logisch dat het werk in delen wordt uitgevoerd. Kunt u aangeven of dit ook inhoudt dat het werk (exclusief groenvoorzieningen) in deelopleveringen inclusief revisie wordt opgeleverd. Dit is namelijk relevant om de werkzaamheden in bestekspost 830110 "Inmeten en verwerken revisiegegevens" goed af te kunnen prijzen. Indien het werk in delen wordt

opgeleverd, vernemen wij graag met hoeveel deelopleveringen wij rekening moeten houden en wat de omvang is van de verschillende deelgebieden.

Antwoord:

"In 01.13.06 lid 04 staat vermeldt dat de werkzaamheden aaneensluitend en zonder onderbrekingen moet worden uitgevoerd. Dat wil zeggen dat de werkzaamheden in 1 aansluitende fase uitgevoerd moeten worden, deelfaseringen daar gelaten.

Aanlevering van de revisie kan dus geschieden nadat de werkzaamheden zijn uitgevoerd, inmeting voor de revisie zal afhankelijk zijn van de deelfaseringen die de aannemer zelf maakt in zijn werkplan.

Deelopleveringen zijn dan ook afhankelijk van de deelfasering die aannemer zelf opstelt."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

5

Onderwerp:

821

Vraag:

Tijdelijke depots. Graag aangeven of we toestemming hebben om overal een depot te kunnen opstellen. Als dit niet het geval is graag aangeven wat de locatie van het depot is en van hoeveel m2 depotruimte we uit kunnen gaan?

Antwoord:

"De aannemer is zelf verantwoordelijk voor de locatie en de inrichting van het depot. Afmeting van het depot is ter inschatting van de aannemer o.b.v. in het bestek genoemde in depot te zetten materialen.

In 01.17.10 hierover het e.e.a. vermeldt in het bestek."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Ref.nr.
6

Percelen:
P1 Ophoging Hoefbuurt

Onderwerp:
538110

Vraag:
klopt de hoeveelheidsresultaatsverplichting?

Antwoord:
Nee, hoeveelheid moet 2860 st. zijn. Strepen moeten 0,21-0,21 zijn. Dit is aangepast in het bestek.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
18 jun 2026

Percelen:
P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
7

Onderwerp:
524140

Vraag:
De hoeveelheidsresultaatsverplichting komt niet overeen.

Antwoord:
Inderdaad, hoeveelheid voor bestekspost 524140 moet 5 meter zijn. Voor bestekspost 524130 blijft er dan nog 27 meter over i.p.v. 48 meter

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
18 jun 2026

Percelen:
P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
8

Onderwerp:
322210

Vraag:

Wat is de hoogte van de put en hoeveel inlaten moet deze hebben?

Antwoord:

"Post 322210 is aangepast, aantal putten is gewijzigd, totale puthoogte incl. deksel en zandvang en aantal aansluitingen per put vermeldt.
Post 322310 is de hoeveelheidsverplichting aangepast."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
9

Onderwerp:
315510

Vraag:

Met hoeveel meter per kolk moet men rekening houden?

Antwoord:

Kolkaansluiting dienen zoveel als mogelijk gehandhaafd te blijven, merendeel van de kolken komt op (vrijwel) dezelfde locatie terug. Hoeveelheid is daarom nu op ca. 0,25 m per kolk gezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

Onderwerp:

10

314210

Vraag:

Met welke lengte per standpijp moet men rekening houden?

Antwoord:

Kolkaansluiting dienen zoveel als mogelijk gehandhaafd te blijven, merendeel van de kolken komt op (vrijwel) dezelfde locatie terug. Hoeveelheid is daarom nu op ca. 0,10 m per kolk gezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

11

Onderwerp:

301210

Vraag:

Met hoeveel oversteken moet er rekening gehouden worden?

Antwoord:

"Op 12 locaties moeten kruising HWA-GWA gecontroleerd worden, er dient ca. 15 m bestaand riool verwijderd te worden en ca. 30 m nieuw riool gelegd. Daarnaast worden er 2 duikers vervangen. Op basis van deze gegevens dient een inschatting gemaakt te worden. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.

12

Onderwerp:

252010, 252020, 252030

Vraag:

Wat is het uitgangspunt breedte sleuf?

Antwoord:

Sleufbreedte is variabel en ter inschatting van aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
13

Onderwerp:

211020

Vraag:

Wat is de breedte van het uit te graven cunet?

Antwoord:

Cunetbreedte is variabel en ter inschatting van aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
14

Onderwerp:

211010

Vraag:

Wat is de breedte van het uit te graven cunet?

Antwoord:

Cunetbreedte is variabel en ter inschatting van aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
15

Onderwerp:

151110

Vraag:

Graag aangeven om hoeveel kolken het hier gaat waar fundering verwijderd moet worden.

Antwoord:

Uitgangspunt is dat er alleen fundering aanwezig is onder de Noorderhout, overige delen van de Hoefbuurt liggen op zand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
16

Onderwerp:

133110

Vraag:

Wat zijn de afmetingen van de fundering?

Antwoord:

Het gaat hier om de betonfundering waarop de band is gesteld, uitgangspunt zijn hiervoor de standaarddetails van U-4WE-05-02 fundering kantopsluiting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
17**Onderwerp:**

Nota

Vraag:

Kan er een NSX bestand worden toegevoegd bij de nota van inlichtingen.

Antwoord:

Bij de nota wordt geen NSX verstuurd, alleen een nieuwe RSX.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Ref.nr.
18**Onderwerp:**

Bestek

Vraag:

Waar is de locatie van het depot en van hoeveel m2 depotruimte kunnen we uitgaan?

Antwoord:

De aannemer is zelf verantwoordelijk voor de locatie en de inrichting van het depot. Afmeting van het depot is ter inschatting van de aannemer o.b.v. in het bestek genoemde in depot te zetten materialen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:

Aanvulling op de Nota van Inlichtingen

Inhoud mededeling:

Op basis van de gestelde vragen in deze nota van inlichtingen zijn wijzigingen doorgevoerd in het bestek en de bijlagen. De oude bijlagen zijn vervallen en de nieuwe documenten zijn toegevoegd. Deze zijn te vinden in de Documenten Tab van deze aanbesteding.

Naast de wijzigingen door de gestelde vragen zijn aanvullende wijzigingen verwerkt in het bestek en bijlagen. Deze wijzigingen zijn hieronder benoemd:

2.1-01 Tekeningen:

Nieuwe versie: 20240132 AT-01 A2.6

Extra tekening: 20240132 AT-02 A2.6 - bebordingsplan

Nieuwe versie: 20240132 AT-02 A2.6 - beplantingsplan

Nieuwe versie: 20240132 BS-02 A2.6 - opruimtekening

Nieuwe versie: 20240132 DP-01 A2.4 (met extra blad)

Nieuwe versie: 20240132 KL-01 A2.6"

2.1-03 Bijlagen In bijlage 13-Plantsoenlijst zijn hoeveelheden gecontroleerd en aangepast.

2.1-03 Bijlagen Bijlage 20-Definitief verkennend bodem- en verhardingsonderzoek is toegevoegd aan bestek.

post 122160 Hoeveelheid aangepast.

post 123110 Hoeveelheid aangepast.

posten 167010 Hoeveelheid aangepast.

posten 3213 Post 321300 toegevoegd voor 200 mm riool, post 321310 hoeveelheid verhoogd, post 321320 extra diameter toegevoegd.

post 577110 Hoeveelheid aangepast.

post 577120 Hoeveelheden aangepast.

post 71 Posten zonder inhoud, dus posten onder hoofdstuk 71 zijn verwijderd.

post 732 Hoofdstuk voor bosplantsoen toegevoegd.

post 733 Hoeveelheden gecontroleerd en waar nodig aangepast.

post 734 Hoofdstuk voor haagplantsoen toegevoegd.

Aanbestedende dienst wenst u succes bij uw inschrijving.

Aangemaakt op:

18 jun 2026

Percelen:

P1 Ophoging Hoefbuurt